OBJETO
CESSÃO ONEROSA DE USO DO ESPAÇO FÍSICO DESTINADO À EXPLORAÇÃO DA LANCHONETE/CANTINA
NA SEDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS
DA LAPA.

 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
Indenização pecuniária de R$ 671,77 (seiscentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos) MENSAIS.

Disputa menor preço GLOBAL dos itens da cesta de produtos no valor de

R$ 232,32 (duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos)

UASG 151889

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 09/02/2026 às 8h  (horário de Brasília)

 

 

Critério de Julgamento:

menor preço global

 

Modo de disputa:

aberto e fechado

 

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

29 FATIA PUDIM 1 R$ 8,33

30 UND GELADINHO - SABORES DIVERSOS 1 R$ 4,00

31 PACOTE PIPOCA DOCE 1 R$ 4,67

TOTAL R$ 232,32

 

1.3 O valor mensal referente à concessão para exploração da Cantina corresponderá à moeda vigente no país (Real),
sendo  R$ 671,77 (seiscentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos).

Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidad

1.4. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como  conforme justificativa constantecomum(ns),
do Estudo Técnico Preliminar.[A4]

[...]

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 Para fins de referência, o valor mínimo a ser cobrado pela concessão do espaço físico objeto deste
termo de referência é de R$ 671,77 (seiscentos setenta e um reais e setenta e sete centavos) mensais, cuja
estimativa para 12 meses é de R$ 8.061,24 (oito mil, sessenta e um reais e vinte quatro centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela contida no item 1. acima.

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As disposições relativas à disponibilidade orçamentária não se aplicam à presente contratação, tendo em vista

[...]

serão  compensadas à Administração mediante o recolhimento mensal por parte da Cessionária, em favor da
Cedente, pelo uso das dependências, instalações, e luz, no valor de R$ 671,77 (seiscentos setenta e um reais e
setenta e sete centavos) mensais, cuja estimativa para 12 meses é de R$ 8.061,24 (oito mil, sessenta e um reais e
vinte quatro centavos).

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,